
© Statutární město Brno 
Zastupitelstvo města Brna

Sdělení o technické chybě v obecně závazné vyhlášce č. 14/2021,
o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

V článku 6 -  Ohlašovací povinnost
se mění číslování odstavců, a to takto:
Odstavec (4) je ukončen textem „která vedla k zániku nároku na osvobození“ a dále následuje odstavec
(5) začínající textem „Vznik nároku na osvobození podle § 10g písm. b) až e) zákona“. Odstavce (5) až 
(8) tohoto článku se označují jako odstavce (6) až (9).

článek 6 nově zní:

„Článek 6

Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku existenci skutečnosti, která má za následek vznik jeho 
poplatkové povinnosti, do konce lhůty splatnosti dle čl. 4 této vyhlášky. V ohlášení je poplatník povinen 
uvést své jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo 
pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba uvede 
též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech,5 a datum, kdy nastala 
skutečnost mající za následek vznik poplatkové povinnosti.

(2) Existenci skutečností zakládajících vznik nároku na osvobození dle čl. 5 této vyhlášky je poplatník 
povinen ohlásit správci poplatku do konce lhůty splatnosti dle čl. 4 této vyhlášky vždy v každém 
kalendářním roce, za který poplatník nárok na osvobození uplatňuje. Vznikne-li nárok na osvobození v 
období od 1. 5. do 31. 12. příslušného kalendářního roku, je poplatník povinen ohlásit tuto skutečnost 
do posledního dne v měsíci následujícího po měsíci vzniku nároku na osvobození. V případě, že 
poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození od poplatku ve lhůtě stanovené touto 
vyhláškou, nárok na osvobození od tohoto poplatku v daném kalendářním roce zaniká.6

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode 
dne, kdy nastala.7

5 § 14a odst. 2 písm. a) zákona o místních poplatcích, § 130 odst. 3 daňového řádu
6 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
7 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích



(4) Existenci skutečností zakládajících zánik nároku na osvobození dle čl. 5 této vyhlášky je poplatník 
povinen ohlásit správci poplatku do 15 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. V ohlášení je poplatník 
povinen uvést datum skutečnosti, která vedla k zániku nároku na osvobození.

(5) Vznik nároku na osvobození podle § 10g písm. a) zákona o místních poplatcích je poplatník povinen 
ohlásit správci poplatku v každém kalendářním roce, za který poplatník nárok na osvobození uplatňuje. 
Při uplatňování nároku na osvobození je poplatník povinen správci poplatku oznámit jméno, popřípadě 
jména, a příjmení, datum narození, místo pobytu poplatníka, popřípadě adresu pro doručování, datum, 
kdy nastala skutečnost mající za následek vznik nároku na osvobození. Poplatník je povinen správci 
poplatku prokázat skutečnost, že je poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci v jiné obci a současně má v této jiné obci bydliště.8

(6) Vznik nároku na osvobození podle § 10g písm. b) až e) zákona o místních poplatcích je poplatník 
povinen ohlásit správci poplatku v každém kalendářním roce, za který poplatník nárok na osvobození 
uplatňuje. Při uplatňování nároku na osvobození je poplatník povinen správci poplatku oznámit jméno, 
popřípadě jména, a příjmení, datum narození, místo pobytu poplatníka, popřípadě adresu pro 
doručování, datum, kdy nastala skutečnost mající za následek vznik nároku na osvobození, název a 
adresu zařízení, v němž je poplatník umístěn.

(7) Poplatník podle § 10e písm. b) zákona o místních poplatcích je povinen ohlásit správci poplatku 
existenci skutečnosti, která má za následek vznik nebo zánik poplatkové povinnosti. V ohlášení je 
poplatník povinen uvést, kromě údajů uvedených v odstavci 1, dále identifikační údaje nemovité věci, 
k níž se váže poplatková povinnost. Identifikačními údaji stavby pro rodinnou rekreaci a rodinného 
domu, ve kterém není přihlášena žádná fyzická osoba, je katastrální území, v němž se budova nachází, 
a číslo popisné nebo evidenční budovy; není-li budova označena popisným nebo evidenčním číslem, 
parcelní číslo pozemku, na kterém je budova umístěna. Identifikačními údaji bytu, ve kterém není 
přihlášena žádná fyzická osoba, je číslo bytu, katastrální území, v němž se byt nachází, a číslo popisné 
nebo evidenční budovy, v níž se byt nachází, popřípadě parcelní číslo pozemku, na kterém je budova 
umístěna, pokud není budova označena číslem popisným nebo evidenčním.

(8) Vznik nároku na osvobození dle čl. 5 písm. d) této vyhlášky je poplatník povinen oznámit správci 
poplatku v každém kalendářním roce, za který poplatník nárok na osvobození uplatňuje. Při uplatňování 
nároku na osvobození je poplatník povinen oznámit jména, příjmení a data narození všech 
nezaopatřených sourozenců žijících ve společné domácnosti.

(9) Ohlašovací povinnost dle čl. 6 této vyhlášky se nevztahuje na údaj, který může správce poplatku 
automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup. 
Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.9 „

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:
Úřad městské části města Brna

Brno-Líšeň 
Jírova 2, 628 00 Brno 

-2-
8 § 92 odst. 3 daňového řádu
9 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích

:va Horákova


